
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 20 мая 2020 года № 702

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования

Темрюкский район»

Руководствуясь пунктами 3.9 и 3.10 Порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Краснодарского края, утвержденного 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
11 ноября 2014 года № 1249, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 20 мая 2020 года № 702 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению строки № 172, 183, 482 изложить в 
новой редакции (приложение № 1);

2) в приложении № 2 к постановлению графические схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, содержащие места под 
№ 95, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 160, 172, 179, 178, 180, 181, 183, 273, 277, 278, 377, 423, 
444, 445, 446, 447, 449, 450, 482 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Считать утратившими силу строки № 172, 183, 482 приложения № 1, 
графические схемы размещения нестационарных торговых объектов 
содержащие места под № 95, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 172, 179, 178, 180, 181, 183, 
273, 277, 278, 377, 423, 444, 445, 446, 447, 449, 450, 482 приложения № 2 к 
постановлению администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 5 апреля 2022 года № 460 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 мая 
2020 года № 702 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский 
район».



2

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ (Семикина) 
официально опубликовать постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 20 мая 2020 года № 702 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Темрюкский район» в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Д.С. Каратеева.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 
от 20.05.2020 № 702 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район 

№ ZZZ___ )

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

Темрюкский район

№ 
п/п

Адресный ориентир - место размещения 
нестационарного торгового объекта 

(фактический адрес)

Тип нестационарного 
торгового объекта

Субъект малого 
или среднего 

предпринматель 
ства (да/нет)

Площадь 
земельного 

участка/торго 
вого объекта 
/количество 

рабочих мест

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта (с указанием 
ассортимента реализуемой 

продукции, оказываемой услуги)

Период 
функционировали 
я нестационрного 
торгового объекта 

(постоянно или 
сезонно с__
по_____ )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 1 6 7 8
Голубицкое сельское поселение

172 ст-ца Голубицкая, прилегающая территория к 
б/о "Прибой", слева от прохода к морю

торговая галлерея да 32/32/4
промышленные товары, 

продовольственные товары в 
заводской упаковке

с 20 июня по 
30 сентября

; Запорожское сельское поселение
183 ст-ца Запорожская, ул. Ленина, 18 А, киоск да 24/24/1 промышленные товары круглогодично

Темрюкское городское поселение

482
г. Темрюк, пересечение ул. Ленина/ ул. 

Чернышевского, перед входом на территорию 
МУП TP КК "Центральный рынок"

киоск да 3/3/1 квас, прохладительные напитки с 20 июня по 
30 сентября товаропроизводитель

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

№ -Ж

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от 20.05.2020 № 702 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район 
от № тЗЖ )

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН



2

ГРАФИЧЕС1
размещения нестационарных то 

Запорожского сельского пос<

САЯ СХЕМА 
рговых объектов на территории 
вления Темрюкского района

Л
/ 

/ 
jjr

-й>4$ ул. Ленина

<О 183
ул. Ленина, 18 «А» J i/

У ---
Ленина, 18 «Б» 
ч

ул. Ленина, 18 «Е»

/

// г 

ч

/ /
/ ...

ст-ца Запорожская

’у®. 95 /"//
|У81

S 180

/♦179
z л

/

’8
/ " ■;Х'/Хйж

xf > ' ' ■

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
■ - Нестационарный торговый объекг.

95 - промышленные товары; 178 - хвойные деревья;
179 - квас, прохладительные напитки, 
мороженое;

180 - оказание услуг общественного 
питания, реализация кулинарной 
продукции;

181 - рыбная продукция; 183 — промышленные товары.



3

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
ст-ца Голубицкая! 157<^1б0

.. • ■ . j
■ | б/о «Кооператор»

б/о «Прибой» Л
ъ

144И.' w%, $

• ' ' ч

172 у' ', ...-•■■■■ 1 Сголовл

■ *■ /',-•! " •/ f ’\
^0*140 а

” *139 X
138 .оо<?А б/о «Надежда»

б/о «Лада» 
г“"с* 1

* -—

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Ц - Нестационарный торговый объект.

138 - экскурсионные услуги; 139 - фрукты;
140 - экскурсионные услуги; 144 - продовольственные товары в 

заводской упаковке, прохладительные 
напитки, плодоовощная продукция;

141 - промышленные товары; 142 - промышленные товары;
143 - промышленные товары; 145 - промышленные товары;
146 - промышленные товары; 147 - промышленные товары;
148 - промышленные товары; 150 - промышленные товары;
151 - промышленные товары; 152 - промышленные товары;
153 - промышленные товары; 154 - промышленные товары;
155 - промышленные товары; 156 - промышленные товары;
157 - продовольственные товары в 
заводской упаковке, прохладительные 
напитки, мороженое;

158 - промышленные товары;

160 - промышленные товары; 172 - промышленные товары, 
продовольственные товары в 
заводской упаковке



4

».

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Темрюкского городского поселения Темрюкского района

'' m . • 5/

1$- Магнит
>53 ' ■ ' <
А'* -г ' Шгмйг " ” У';-,

155 5,-
. 5 "Солиышк

°

/ Магазин «Кристалл»
Ч /

444# * .о

/ 445 / . Ц/кола Спортивная

278 ' #>^446 №2

777 ^<|| 447 /
2// 449,482//

Терлецкий 
1G6' рынок

53 .... : ■

п

377# }?°
^#273 - <

Ч = 423

ъ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
И - Нестационарный торговый объект.
273 - артезианская вода. 277 - прохладительные напитки;
278 - горячие напитки (кофе, чай); 423 - молоко;
444 - квас, прохладительные напитки; 445 - хвойные деревья;
446 - хвойные деревья; 447 - рыбная продукция;
449 - фрукты; 377 - продовольственные товары в 

заводской упаковке, кулинарная 
продукция, печатные издания.;

450 - квас, прохладительные напитки; 482 - квас, прохладительные напитки.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев


